



18.11.2004

hadaf_hayarok@maariv.co.il | מדור עיתונות

הי, ממ"י - זו הקרקע שלי

יעקב דרומי



קיבוץ משמר הנגב מבקש למנוע ממינהל מקרקעי ישראל לגרוע 138 דונם חקלאיים משטח המשבצת שלו

השופט חביב עמר מבית המשפט המחוזי בבאר שבע הוציא, ביום 10 בנובמבר, לבקשת קיבוץ משמר הנגב, צו מניעה זמני כנגד מינהל מקרקעי ישראל, מחוז דרום, האוסר עליו, עד לדיון בנושא, לגרוע שטח קרקע חקלאי מתוך המשבצת החקלאית שלו ולמסור אותו לדוד אטדגי, חקלאי פרטי, ממושב תאשור.

עורכי הדין חגי שבתאי ושרית ויור, באי כוחם של הקיבוץ, מגוללים בבקשתם את סיפור המעשה (שכפי שנראה בהמשך, כבר אינו חדש במקומותינו).

זה למעלה מ-50 שנה שהקיבוץ מחזיק בקרקע והוא נהוג בה מנהג בעלים, טענו עו"ד חגי שבתאי ושרית ויור, באי כוחם של הקיבוץ בבית המשפט. משך כל התקופה היו בידיו חוזים עונתיים לעיבוד השטח החקלאי. חוזי החכירה הללו חודשו כל השנים באופן אוטומטי. לפי טענת הקיבוץ, לפני כשנה, בחודש ספטמבר 2003, הודיע המינהל לקיבוץ באופן פתאומי וחד-צדדי, כי ועדת ההחכרות החליטה לגרוע מן השטח החקלאי של הקיבוץ 138 דונם. ולמסור אותן לידי אטדגי. הקיבוץ טוען כי קודם להחלטה זו לא ניתנה לו "כל זכות שימוע וזכות טיעון בפני הוועדה ואף לא התראה כלשהי בדבר כוונת המינהל", וזאת בניגוד לכללי המינהל התקין וכללי הצדק הטבעי". הקיבוץ הגיש ערר על החלטה זו בחודש נובמבר 2003, אך עדיין לא ניתן לו לדבריו, כל נימוק המצדיק "את סירובו של המינהל להמשך השכרת המקרקעין לקיבוץ".

פרקליטיו של הקיבוץ טוענים בבקשה שהגיש הקיבוץ לבית המשפט לצו המניעה, כי הדרך בה נהג המינהל כלפיו נעשתה "בשרירות, היעדר התחשבות וחוסר תשומת לב העולים כדי רשלנות". הקיבוץ מוסיף ומפרט את הנזקים הרבים שייגרמו לו כתוצאה מלקיחת השטחים אלה, בהם הוא השקיע שנים רבות של עיבוד והשבחה. מה עוד שהשכרתם לידי אחרים תגרום למעבר של זרים באדמותיו ולעירוב של גידולים חקלאיים (לרבות בעיות של ריסוסים ומזיקים העלולים לעבור מחלקה לחלקה).

הקיבוץ מוסיף כי המינהל מנוע מלהשכיר את המרעה לשימוש של דוד אטדגי. למעשה, אומר הקיבוץ, גורעים מהקיבוץ, ללא כל הצדקה, קרקע חקלאית כדי למסור אותה לשימוש של חקלאי פרטי שכבר מחזיק בשטח בגודל של כ-1,600 דונם, שטח אשר גדול פי 13 ואף יותר מגודל השטחים המוחזקים על ידי כל משפחה בקיבוץ. בכך הקיבוץ מופלה לרעה ומעשה המינהל לטענתו אינו אלא "אפליה פסולה ובלתי צודקת, מנוגדת לצדק ולכללי יושר אלמנטריים".

מאחר ומר דוד אטדגי הודיע לקיבוץ כי בכונתו לתפוס חזקה על המקרקעין שכן קיבל את מלוא האישורים לכך, פנה הקיבוץ בבקשה דחופה לצו מניעה לבית המשפט המחוזי בבאר שבע. השופט עמר, נעתר כאמור לבקשה ואסר על המינהל להשכיר את הקרקע לדוד ועל דוד אסר להיכנס לשטחי הקיבוץ או לתפוס בהם חזקה.

השופט קובע את הדיון בבקשת הקיבוץ ליום 29 בנובמבר 2004. בשולי הדברים, מזכיר כי בסוף החודש תתברר גם בקשתו של קיבוץ משמר העמק למנוע מהמינהל לגרוע ממנו שטחי מרעה ולהעבירם לאגודת יוקנעם.

◀ [קיבוץ משמר הנגב](#)

חוזרים מקצועיים לשנת 2007

שדרות ועוטף עזה
חותמים על העצומה בדרישה לביצוע!

רוצה להזמין תב ישידות מהבית?

מסמכים חדשים בעיתונות תנועתית וכללית